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Kära bröder och systrar i S:t Lars församling! 

 

Fastetiden börjar med askonsdagen, som i år infaller den 5 mars. Kyrkan 

uppmanar oss att under fastans 40 dagar förbereda oss inför påskens fi-

rande av Kristi seger över döden. Fastetiden påminner oss om hur Israels 

folk vandrade genom öknen i 40 år innan man nådde det utlovade lan-

det. Den påminner oss också om hur Jesus efter sitt dop under 40 dagar 

levde i öknen i fasta och bön innan han trädde fram och offentligt börja-

de förkunna Guds rike. De viktiga och avgörande momenten i livet krä-

ver en tid av förberedelse. 

      Fastetiden har en besinnlig karaktär och den innefattar de mest all-

varsamma dagarna under det liturgiska året. Mässans texter talar om 

omvändelse och bot. Vi uppmanas att vända oss bort från vår synd och 

självupptagenhet och att förnya vår iver att tjäna Gud med ett helt och 

odelat hjärta. Askan som delas ut på askonsdagen påminner oss på ett 

särskilt tydligt sätt om det mänskliga livets förgänglighet. Tankarna går 

osökt till begravningsritualets ord: “Av stoft är du kommen och till stoft 

ska du åter bli.” Askan påminner oss om en aspekt av livet som vi annars 

sällan låter komma fram i dagsljuset; nämligen att vi alla bär på sår och 

lidanden och att vårt liv här i världen är ändligt. 

      Men trots sitt kärva budskap hör just askonsdagens mässa till de mer 

omtyckta och välbesökta gudstjänsterna under årets lopp. Det kan te sig 

märkligt men är vid närmare eftertanke egentligen inte alls konstigt. Vi 

lever i en tid och kultur som gärna vill förespegla oss att livet bara består 

av en glättad framsida och att det är något skamligt om man inte har 

roligt jämt. Det gäller att plocka russinen ur kakan; det ska vara semlor 

året runt. Men på askonsdagen får vi faktiskt medge att vårt liv har en 

skuggsida som behöver helas. Våra sår läks ju inte genom att vi bara inte 

låtsas om dem, utan bara om de blir omhändertagna. Det blir plötsligt 

tillåtet att se det bräckliga och sårade i vårt liv: tomheten, ensamheten, 

otryggheten, rotlösheten och alla olika slags lidanden. När vi tar emot 

askan på vår panna tillåter vi oss för ett ögonblick att tillstå vårt livs 

utsatthet. Askan talar ett så tydligt och avskalat språk att askkorset på 

somliga håll i den katolska världen nästan betraktas som ett åttonde sak-

rament, som man absolut inte vill gå miste om. Det hänger säkert sam-

man med att askans sträva symbolik på ett så direkt sätt talar om vårt 

livs grundläggande villkor. Vi påminns om vår egen ändlighet. Och vi 



 

 

tillåts för en stund att ta av vår glättiga clownmask och vara oförställda. 

Det är en lättnad att få göra så. 

      Allt det här kan kanske låta pessimistiskt och livsförnekande, men 

kyrkan vill inte att vi ska svartmåla vårt mänskliga liv – inte heller under 

fastan. Meningen är tvärtom att vårt liv ska helas och förvandlas genom 

att vi förnyar vår gemenskap med Gud. Fastetiden förbereder oss för att 

möta evangeliets mest centrala och avgörande budskap: Kristus, som 

själv har gett sitt liv för oss, har övervunnit lidandet och döden och vill 

komma till oss med sin kärlek och helande nåd och göra oss delaktiga av 

Hans oförgängliga uppståndelseliv. Vi är inbjudna till festernas fest i 

Guds rike. 

Pater Ulf Jonsson S.J. 

 

 

På askonsdagen den 5 mars firas mässa med askutdelning i S:t Lars 

kyrka kl. 7.30 och kl. 18.15. Askonsdagen är faste- och abstinensdag. 

 

Korsvägsandakt under fastan hålls i S:t Lars kyrka på måndagar efter 

kvällsmässan. De som vill leda den kan anteckna sig på den lista som 

finns på anslagstavlan. 

 

En församlingsreträtt i fastetid ledd av pater Fredrik Heiding S.J. hålls i 

S:t Lars kyrka lördagen den 15 mars kl. 13.00-17.00. Temat är Vill du vara 

som Marta eller Maria under fastan? Programmet består av ett föredrag och 

övningar i att lyssna till Gud. Vi reflekterar och ber över vår egen gestalt-

ning av fastetiden. Att äta mindre under fastan är en beprövad väg. Där-

utöver kan man låta sig matas med färre intryck. Kort sagt: Stäng av mo-

bilen och ”intrycks-fasta”, som någon i församlingen uttryckte saken. 

Vad händer i tystnaden och stillheten? Gammal katolsk och ortodox klos-

tervisdom kan lära oss mycket om förmågan att lyssna. Ingen föranmä-

lan behövs. Se även information på anslagstavlan och hemsidan. 

 

Orgelmusik spelas av Alexander Kegel i S:t Lars kyrka fredagen den 7 

mars kl. 12.00 före mässan kl. 12.15. 

 



 

 

Kyrklunch med efterrätt och program äger rum fredagen den 7 mars 

efter mässan kl. 12.15. Anders Palmgren berättar om Ett konstnärsliv och 

skapande. Alla intresserade är välkomna. 

Den digitala kursen om apologetik Kristet självförsvar med pater 

Thomas Idergard S.J. startar via Zoom tisdagen den 25 mars kl. 19.00. Se 

bilagan i församlingsbrevet för mer information och anmälan. 

 

Forum Catholicum inbjuder till bokpresentation och samtal med docen-

ten i statsvetenskap Katarina Barrling om hennes bok Världens mest pro-

testantiska land. Sverige – det extrema landet lagom onsdagen den 26 mars 

kl. 19.00. Boken kan köpas under kvällen. 

 

Bibelsamtalen under ledning av docent Tord Fornberg fortsätter var-

annan onsdag jämna veckor kl. 19.00-20.30. Denna månad hålls samman-

komsterna den 5 mars och den 19 mars. Vi går igenom mässans 

läsningar för de kommande två söndagarna. Ingen föranmälan behövs. 

 

Ungdomsföreningen Underbara föreningen Ljuvlingen träffas vanligtvis 

varannan fredag kl. 18.00 för mässfirande, gemensam middag och olika 

aktiviteter. Vårens träffar hålls udda veckor. Denna månad träffas ung-

domarna den 14 mars och den 28 mars. 
 

Ett påskläger för familjer med små barn (0 – c:a 10 år) hålls på stiftsgår-

den Marielund på Ekerö från skärtorsdagens kväll den 17 april till efter 

lunch på påskdagen den 20 april. För anmälan eller frågor kan du kon-

takta Jim Lagerlöf via e-post jim.lagerlof@gmail.com senast måndagen 

den 24 mars. Mer information finns på anslagstavlan. 
 

I Enköping firas högmässa i S:t Ilians kyrka varje söndag kl. 11.00. Mässa 

firas även på polska den andra lördagen i månaden kl. 17.00, på tagalog 

den fjärde lördagen i månaden kl. 11.00 samt på kirundi den fjärde lör-

dagen i månaden kl. 14.00. På askonsdagen den 5 mars firas mässa med 

askutdelning kl. 18.30. Under fastan hålls korsvägsandakt på tisdagar kl. 

18.30. Se även församlingens hemsida under rubriken S:t Ilians katolska 

kyrka i Enköping. 
 

Fasteoffret upptas vid palmsöndagens kollekt den 13 april. I år går det 

till Caritas Venezuelas arbete för att stärka den mentala hälsan i de kris-

drabbade städerna där. Under hela fastetiden kan man sätta in bidrag på 

mailto:jim.lagerlof@gmail.com


 

 

Trossamfundet RKK:s 90-konto: bankgiro 900-4789 eller Swish 900 4789. 

Märk gåvan ”Fastan 2025”. 

 

Caritas S:t Lars håller sitt årsmöte söndagen den 2 mars kl. 13.00. Då ges 

bl.a. information om pågående karitativ verksamhet i församlingen. 

 

Årets församlingsmöte i Uppsala äger rum söndagen den 27 april efter 

högmässan. Motioner lämnas skriftligen till kyrkoherden eller till pasto-

ralrådets vice ordförande Charlotte Byström senast den 13 april. 

 

Världsböndagen firas med en ekumenisk gudstjänst i Helga Trefaldig-

hets kyrka fredagen den 7 mars kl. 17.00. Årets tema är ”Förunderligt är 

allt du gör – You made me wonderful”. Kollekt upptas till stipendier för 

unga kvinnor i låginkomstländer. 

 

Pater Sebastian Maly S.J., som har varit i Uppsala sedan 2023 och lärt 

sig svenska, undervisat vid Newmaninstitutet och medarbetat i vår för-

samling, har fått ett nytt uppdrag. I sommar flyttar han till Wien för att 

bli ansvarig för reträttverksamheten vid Kardinal König Haus, som är ett 

stort centrum för kurser, konferenser och reträtter, vilket ägs gemensamt 

av jesuitorden och Caritas. Erbjudandet av ignatianska andliga övningar 

och andra former av reträtter, som riktar sig till församlingar, kyrkliga 

institutioner och enskilda kristna av olika konfessioner, är en central del 

av husets verksamhet. Vi gläder oss över pater Sebastians nya uppdrag, 

men vi beklagar att han lämnar Uppsala och vår församling, där han har 

varit en engagerad och uppskattad präst och själasörjare. Nu önskar vi 

honom lycka till och riktar ett stort tack till honom för hans tid och hans 

arbete här med oss. Så snart det blir klart när han kommer att flytta, 

kommer det att meddelas, så att vi får tillfälle att säga hej då till honom. 

 

Påvens böneintention för mars: Att splittrade familjer i förlåtelsen kan 

finna läkning för sin smärta och, trots motsättningar, kan upptäcka var-

andras gåvor på nytt. 

 

 

 

 

 



 

 

Kalendarium för mars 2025 

Lö 1 Familjemässa 11.00, söndagsvigiliemässa 17.15 

Sö 2 Åttonde söndagen under året. Mässa 9.00, 11.00, 18.15  

  engelska, Enköping 11.00. Caritas S:t Lars årsmöte 13.00 

On 5 Askonsdagen. Mässa med påläggande av aska i S:t Lars 7.30 

  och 18.15 och i S:t Ilian, Enköping 18.30. Askonsdagen är  

  faste- och abstinensdag. Bibelsamtal 19.00 

To 6 Studentgruppen 19.00 

Fr 7 Orgelmusik 12.00. Mässa 12.15 och kyrklunch med program: 

  Anders Palmgren om ett konstnärsliv och skapande.  

  Världsböndagen i Helga Trefaldighets kyrka 17.00 

Lö 8 Familjemässa 11.00, 14.30 kirundi, söndagsvigiliemässa 17.15 

Sö 9 Första söndagen i fastan. Mässa 9.00, 11.00, 16.30 polska, 

  18.15 engelska, Enköping 11.00 

Må 10 Korsvägsandakt efter kvällsmässan varje måndag under  

  fastan. Katolska kyrkans lära och liv 19.00. Enköping:  

  Grundkurs i katolsk tro 19.00 

Ti 11 Korsvägsandakt i Enköping varje tisdag under fastan 18.30 

To 13 Pastoralrådets sammanträde 19.00. Studentgruppen 19.00 

Fr 14 Ljuvlingens fredagsträff 18.00 

Lö 15 Familjemässa 11.00, söndagsvigiliemässa 17.15.   

  Församlingsreträtt 13.00-17.00 

Sö 16 Andra söndagen i fastan. Mässa 9.00, 11.00, 18.15 engelska, 

  Enköping 11.00 

Må 17 Församlingens dag för Ständig bön för äktenskap och familj 

On 19 S:t Josef, Jungfru Marias brudgum. Mässa 18.15. Bibelsamtal 

  19.00 

To 20 Studentgruppen 19.00 

Lö 22 Familjemässa 11.00, 13.30 tagalog, söndagsvigiliemässa 17.15 

Sö 23 Tredje söndagen i fastan. Mässa 9.00, 11.00, 18.15 engelska, 

  Enköping 11.00 

Må 24 Katolska kyrkans lära och liv 19.00. Enköping: Grundkurs i 

  katolsk tro 19.00 

Ti 25 Jungfru Marie bebådelsedag – Herrens bebådelse. Mässa 

  18.15. Digital kurs om apologetik Kristet självförsvar med  

  pater Thomas Idergard S.J. startar 19.00 

On 26 Forum Catholicum: Katarina Barrling, Världens mest  

  protestantiska land. Sverige – det extrema landet lagom 19.00 



 

 

To 27 Studentgruppen 19.00 

Fr 28 Ljuvlingens fredagsträff 18.00 

Lö 29 Familjemässa 11.00, söndagsvigiliemässa 17.15  

Sö 30 Fjärde söndagen i fastan. Mässa 9.00, 11.00, 18.15 engelska, 

  Enköping 11.00 

 

 

Ordinarie gudstjänsttider i Uppsala 

S:t Lars kyrka, Slottsgränd 7, 753 09 Uppsala 

 

Söndag     09:00 Mässa 

10:15-10:50 Bikttillfälle 

11:00 Högmässa 

17:30-18:00 Bikttillfälle 

 18:15 Mässa på engelska 

Måndag   18:15 Mässa 

Tisdag      17:30-18:00 Bikttillfälle 

 18:15 Mässa 

Onsdag    18:15 Vespermässa 

Torsdag    17:30-18:00 Bikttillfälle 

 17:30-18:00 Eukaristisk tillbedjan 

18:15 Mässa, därefter rosenkransbön 

Fredag      12:15 Mässa  

Lördag      11:00 Familjemässa 

17:15 Söndagsvigiliemässa 

Förutom de allmänna bikttiderna kan man även kontakta någon av 

prästerna för att komma överens om en annan tid för bikt eller för 

själavårdssamtal. 

 

Ordinarie gudstjänsttider i Enköping 

S:t Ilians kyrka, Kungsgatan 6, 745 31 Enköping 

Söndag     11:00 Högmässa 



 

 

Gåvor till S:t Lars 

Om du vill ge en gåva till S:t Lars katolska församling kan du använda 

vårt bankgiro 950-5553 eller swisha till 123 197 28 84. Du kan också bli 

månadsgivare via autogiro eller använda vår kortbetalningsterminal på 

kyrktorget. Tack för din gåva 

Kontaktuppgifter 

Slottsgränd 7, 753 09 Uppsala, Sweden 

018-13 35 43, expeditionen@stlars.org, www.stlars.org  

 

Kyrkoherde 

Pater Thomas Idergard S.J. 

070-223 51 33  

kyrkoherden@stlars.org 

Subsidiar och rektor för S:t Ilian i 

Enköping  

Fader Jan Byström 

073-905 91 52  

jan.bystrom@katolskakyrkan.se 

Studentpräst 

Pater Fredrik Heiding S.J. 

070-346 12 55  

fredrik.heiding@newman.se  

Subsidiar 

Fader Magnus Nyman 

073-707 26 00 

magnus.nyman@newman.se 

Fader Anders Ekenberg 

072-553 87 89 

anders.ekenberg.uppsala@gmail.com 

Pater Philip Geister S.J. 

070-581 91 66 

philip.geister@newman.se  

Pater Ulf Jonsson S.J. 

070-575 34 82 

ulf.jonsson@newman.se  

Pater Sebastian Maly S.J. 

070-297 66 07 

sebastian.maly@jesuiten.org  

Kyrkomusiker 

Alexander Kegel 

070-742 26 64 

alexanderkegel@stlars.org 

Församlingssyster 

Syster Dorothea 

070-274 40 91 

srdorothea@stlars.org 

Församlingssekreterare 

Margareta Jaringe 

018-13 35 43 (mån., ons. e.m.) 

expeditionen@stlars.org 

Registeransvarig 

Pernilla Asp Martins 

018-13 35 43 

uppsalaregister@stlars.org  

Barn- och ungdomssekreterare 

Pettar Bajlovic 
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070-291 14 44 

ungdomssekreterare@stlars.org 

Mariasystrarna, Mariero 

Slottsgränd 7 B, 753 09 Uppsala 

Systrarna Dorothea, Margot och 

Margret 

018-12 58 58 

mariasystrar@outlook.com 
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